
7"» ,“ J1

: pg; '

, i , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1033312023IO|aMH

 

1/8

Statutární město Ostrava

úřad městského obvodu

Smlouva

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

 

IČO: 00845451

DIČ: CZOO84545 látce DPH

Bankovní spojení:

Č. učtu:

Zastoupený:

Ve věcech smluvních: Petr Veselka, starosta

Ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství

Ing, Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství,

odboru investic a místního hospodářství,

Dagmar Sošková, referent komunálních služeb, odboru investic a

místního hospodářství, oddělení místního hospodářství,

(dále jen „ objednatel“)

VEDEX s. r. 0.

Práce 12, 277 11 Neratovice

IČO: 61680532

DIČ: CZ61680532

Bankovní spojení:

Č. učtu:

Zastoupený:

Ve věcech smluvních: David Hudec

Ve věcech technických: David Hudec

(dále jen ”zhotovitel“)

I.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy a taktéž

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní

Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina

A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



„.;/:* Statutární město Ostrava Smlouva

,7“ , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333l2023l0|aMH

úřad městského obvodu

 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu

oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatel a smlouvu uzavírá při svém podnikání.

4. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že V případě, že by se jím

V průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele, a to V předem

stanovene době, dílo pod názvem „Renovace uměleckého díla sochy Usvit autora Lukáše

Rittsteina“ (dále jen „dílo“).

2. Rozsah plnění díla bude proveden zhotovitelem ve spolupráci a dle pokynů autora sochy

„Úsvit“ (dále jen „socha“) pana Lukáše Rittseina (dále jen „autor“). Socha je umístěna na

pozemku parc. č. 376/5 V kat. území Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Umělecká V

Moravské Ostravě.

3. Kontaktní údaje na autora předá objednatel zhotoviteli se souhlasem autora V případě, že je

zhotovitel nezíská od autora.

4. Rozsahem plnění díla se rozumí zejména tyto úkony:

- před vlastní opravou bude socha demontována a přepravena do provozovny zhotovitele,

- u sochy budou demontována skla a provedena kontrola vnitřní strany pláště sochy a

případné defekty opraveny zvnitřní strany, pokud zde budou praskliny nebo jiná

poškození, tak bude místo přebroušeno a zesíleno s použitím stejných surovin jako při

výrobě sochy,

- celý povrch sochy bude přebroušen, uvolněné části budou odstraněny, dotmeleny,

- povrch sochy bude vyčištěn a odmaštěn a následně bude proveden nástřik, který je tvořen

kombinací několika metalických pigmentů, které se vzájemně prolínají,

- prolínání barev nástřiku sochy bude provedeno za přítomnosti autora sochy,

- zcela zkompletovaná socha bude nainstalována na původní místo pozemek parc. č. 376/5,

k. u. Moravská Ostrava, obec Ostrava na ul. Umělecká V Ostravě.

III.

Doba plnění a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V terminu do 15.11.2023.

2. Dílo bude prováděno na soše, která bude V průběhu restaurování umístěna V provozovně

zhotovitele a po provedení prací bude socha nainstalována na původní místo.

3. Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plnění smluvních závazků může

, r ‘ ‘- “„ “.“ ' ‘.

' . . .

 

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ

2/8 Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina



 

3/8

Statutární město Ostrava Smlouva

* A ,“ , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333I2023IO|aMH

úřad městského obvodu

dojít pouze formou vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě

uzavřeného před uplynutím lhůt uvedených V tomto článku této smlouvy.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením á předáním

objednateli. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, V

jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud jej nepřijímá,

uvede vněm důvody nepřijetí provedeného díla. Zhotovitel k předání dokončeného díla

objednateli předloží písemný souhlas autora s konečným provedením dílá V souladu s jeho

požadavky dle autorského zákona, který bude nedílnou součástí protokolu o předání a

převzetí díla.

5 . Dílo se má za dokončené, je-li zhotoveno bez vad a nedodělků. Pro účely přejímacího řízení

se má dílo za dokončené i V případě, vykazuje-li drobné vady či nedodělky, které samy o

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně, ani jejich užívání podstatným

způsobem neomezují, pokud bude dohodnut termín a způsob jejich odstranění. Takové

drobné vady a nedodělky nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění s tím souvisejících

sankcí.

6. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení

díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

7. O předání díla bude sepsán protokol. Tento protokol sepíše zhotovitel a bude obsahovat:

- označení díla,

- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

- datum ukončení záruky o dílo,

- zahájení a dokončení prací na prováděném díle nebo jeho části,

- nedodělky a vady nebránící užívání včetně termínu odstranění,

- prohlášení objednatele, že dílo přejímá,

- datum a místo sepsání zápisu,

- jména a podpisy zástupců objednatele á zhotovitele,

- písemný souhlas autora s konečným provedením díla V souladu s jeho požadavky dle

autorského zákona.

8. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést V protokolu dle čl. III bodu 7 této smlouvy

dále mimo uvedené cokoliv, co budou považovat za nutné.

9. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady á nedodělky V dohodnutém termínu, bude

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč/den za každý nedodělek nebo

vadu díla.

10. V případě, že zhotovitel bude V prodlení s předáním díla V termínu provedení dílá dle čl. III.

odst. 1 této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze

sjednané ceny díla bez DPH dle čl. IV. odst. 1 za každý i započatý den prodlení.

ll. Nedohodnou-li si strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých V

této smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní

strany oprávněné ze smluvní pokuty vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez

ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.

 

( i \. - :_a . - ‘.

. . . .

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ

Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina



 

4/8

Statutární město Ostrava Smlouva

*; A , 3 , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1033312023IO|aMH

úřad městského obvodu

12. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své

i nesplátné pohledávky včetně jejich příslušenství, které má vůči zhotoviteli z titulu této

smlouvy proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy.

13. Zhotovitel je povinen V průběhu realizace dílá odstranit odpady, které jsou výsledkem jeho

činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit odvoz a likvidaci odpadů vzniklých stavební činnosti,

V souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změn ě některých dalších

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně poplatku za uložení odpadu na skládku.

IV.

Cena za dílo

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo provedené dle této smlouvy takto:

Cena bez DPH: 366 000,00 Kč

DPH 21%: 76 860,00 Kč

Cena vč. DPH: 442 860,00 Kč

2. Cena zahrnuje veškeré operace uvedené V bližší specifikaci dle čl. II. odst. 4 této smlouvy.

3. Cena nezahrnuje případné vícepráce, u kterých jejich potřeba provedení vyvstane V průběhu

provádění díla z důvodu skrytých skutečnosti, které nebyly nebo ani nemohly být zhotoviteli

známy před uzavřením této smlouvy a jejichž neprovedení by mohlo ovlivnit celkovou

kvalitu díla, případně zapříčinit újmu na věci samotné. Potřebu takovýchto víceprací

zhotovitel oznámí objednateli neprodleně po tomto zjištění a dohodne s ním další postup,

zejména rozsah těchto víceprací a cenu za jejich provedení.

4. Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů.

5. Před započetím díla nebude objednatelem poskytována zhotoviteli zálohová platba.

V.

Platební podmínky

1. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit výlučně pro

výkon veřejné správy. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové

povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Fakturu je zhotovitel oprávněn

vystavit nejdříve V den řádného dokončení a předání dílá bez vad a nedodělků ve smyslu čl.

111 odst. 4. této smlouvy.

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

- evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení,

- názevasídlo objednatele á zhotovitele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno

Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina

A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



€51?“

, L *

 

5/8 Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina

Statutární město Ostrava Smlouva

,7“ , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333l2023l0|aMH

úřad městského obvodu

sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

- agendové číslo smlouvy objednatele (pořadové číslo/rok/odbor) a datum jejího uzavření,

předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),

- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

- lhůtu splatnosti faktury,

- soupis provedených prací,

- název, sídlo, příjemce, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele,

- udaje zhotovitele o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence

u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku,

- označení utvaru objednatele, který akci likviduje (tj. odbor investic a místního

hospodářství),

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktního telefonu.

. Faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj.

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava.

. Lhůta splatnosti faktury jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní

pokuty, náhrady škody aj.) je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím prokazatelném

doručení druhé smluvní straně. Faktura bude doručena jako doporučené psaní

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele

proti písemnému potvrzení.

. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní

jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními

fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn č. D—

22, GFŘ k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/ 1992 Sb.,

o daních z příjmu, ve znění pozděj ších předpisů.

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené

faktury objednateli.

w,'.'.w' -'

 

._—- „\ _ „ ..

_; “ \2. '.

A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



 

6/8

Statutární město Ostrava Smlouva

,7“ , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333l2023lOIaMH

úřad městského obvodu

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené V článku I. této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se

musí jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

. Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí

toto prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že

by se jím V průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je

objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o

DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez

DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

ll.Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel vůči objednateli uplatnit

Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina

zaplacení úroku z prodlení.

VI.

Záruční doba, odpovědnost za vady a škodu

. Záruka na dílo je stanovena V délce 2 let ode dne předání díla. Záruční doba se prodlužuje o

dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

. Záruka se nevztahuje na poškození cizí osobou nebo na nevhodné zacházení se sochou

objednatelem po předání díla.

. Jestliže se V záruční době vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele

písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Představují-li vady díla

podstatné porušení smlouvy, má objednatel právo na odstranění vady opravou věci, nebo na

přiměřenou slevu z ceny díla. Představují-li vady díla nepodstatné porušení smlouvy má

objednatel práva jako pod body 1. a 2. Objednatel oznámí zhotoviteli, jakou variantu si pro

vyřešení jeho reklamace vybral, a to při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po

oznámení vady.

. V případě, že objednatel zvolí pro vyřízení reklamace odstranění vady, zavazuje se zhotovitel

začít s odstraňováním vad díla do 7 dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady

odstranit V co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí,

nejpozději však do 30 dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou

jinak. Zhotovitel se zavazuje, že objednatelem reklamované vady odstraní bez ohledu na to,

zda zhotovitel takové vady uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval

odstranění vad díla neoprávněně, budou předmětné nároky zhotovitele vypořádány dodatečně

dohodou smluvních stran.

. Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit

zhotoviteli přístup do prostoru předaného díla. Objednatel po ukončení prací písemně

potvrdí, že odstraněné vady od zhotovitele přejímá.

. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z

titulu nedbalosti, úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících z příslušného právního

předpisu, CSN nebo jiných norem nebo z této smlouvy, je zhotovitel .

 

.—- ,;

A PŘÍVOZ

'\t'ďía' -'

MORAVSKÁ OSTRAVA



„.;/:* Statutární město Ostrava Smlouva

,7“ , městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333l2023l0|aMH

úřad městského obvodu

 

povinen bez zbytečného odkladu od oznámení rozsahu a charakteru škod, nejpozději však do

předání díla, nedohodou-li se strany jinak, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak

finančně nahradit.

7. V případě, že zhotovitel bude V prodlení s odstraněním reklamovaných vad V záruční době

vtérmínech dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

8. Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění proti ujmám, způsobenou vlastní činností. Toto

pojištění je povinen zhotovitel udržovat V účinnosti po celou dobu zhotovování dílá.

9. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vzniklá při činnosti prováděné zhotovitelem

V rámci plnění díla škoda, která nebude krytá pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 8. tohoto

článku smlouvy, je zhotovitel povinen tuto škodu uhradit z vlastních prostředků.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí účinnosti této smlouvy je podmíněno uveřejněním

této smlouvy V registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv) a zajištěním financování plnění dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tuto

smlouvu zašle k uveřejnění V registru smluv objednatel.

2. Smluvní strany si tímto vsouladu s § 548 občanského zákoníku sjednávají odkládací

podmínku nabytí účinnosti této smlouvy. Tato smlouvy nabývá účinnosti pouze V případě, že

budou splněny následující podmínky:

a) tato smlouVa je zveřejněna V registru smluv,

b) je zajištěno financování plnění dle této smlouvy, tzn. jsou schváleny finanční

prostředky V rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská

Ostrava a Přívoz V plné výši.

3. O splnění podmínek dle čl. VII odst. 2 bude objednatel, zastoupený osobou oprávněnou jej

zastupovat ve věcech technických, informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5 . Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem,

a dále obecně závaznými právními předpisy.

6. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit

jakákoliv svá práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy, nebo i celou tuto smlouvu,

třetí osobě. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli bez zbytečného odkladu oznámit

veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na jeho plnění dle této smlouvy (zejména

prohlášení konkurzu apod.).

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel

obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

svobodně, vážně nikoli V tísni a na důkaz toho připojují své podpisy.

 

( ‘ ‘. - 1 _: . ' \l

' . . .

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ

7/8 Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina



Statutární město Ostrava Smlouva

. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10333l2023l0|aMH

úřad městského obvodu

 

VIII.

Doložka právního jednání

0 uzavření této smlouvy rozhodl starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

z důvodu ochrany výhradních práv uměleckého díla dle čl. 5, odst. 2) Směrnice SME 2022 — 05,

Postup při zadávání veřejných zakázek, vydane na základě rozhodnutí Rady městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz dne 08.08.2022 pod usn. č. 4479/RMOb1822/75/22.

VOstravě dne 15.06.2023 VNeratovicích dne 08.06.2023

...............petrveselka DaVldHudec

objednatel zhotovitel

„_ _ „ „ , moo.

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ

 

8/8 Smlouva o dílo — Renovace uměleckého díla Úsvit autora Lukáše Rittsteina


		2023-06-16T05:41:59+0000




